
 

 

UCHWAŁA NR XLII.528.2017 

RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

w sprawie w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży oraz 

wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 90 t. ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. 

Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 ze zm.), Rada Miejska w Boguchwale uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się lokalny program wspierający edukację uzdolnionych dzieci i młodzieży 

i wyrównujący szanse edukacyjne dzieci i młodzieży, pn. Program Stypendialny Gminy Boguchwała 

oraz określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy w formie stypendiów dzieciom i młodzieży oraz tryb 

postępowania przy udzielaniu stypendiów, w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wzór wniosku o przyznanie Stypendium Gminy Boguchwała, stanowiący załącznik Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwala Rady Miejskiej w Boguchwale  Nr XXXVII/441/2013 z dnia 23 maja 2013 roku 

w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży oraz wyrównywania szans 

edukacyjnych dzieci i młodzieży. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały a nadzór nad jej wykonaniem  Komisji 

Edukacji i Rozwoju Społecznego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2017 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Wiesław Kąkol 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 lipca 2017 r.

Poz. 2628



PROGRAM STYPENDIALNY GMINY BOGUCHWAŁA 

§ 1      

1. Tworzy się program Stypendialny Gminy Boguchwała zwany dalej „Programem” wspierający 

uczniów uzdolnionych oraz wyrównujący szanse edukacyjne uczniów zamieszkałych i 

uczęszczających do szkół zlokalizowanych na terenie gminy Boguchwała oraz wspierający uczniów 

uzdolnionych zamieszkałych na terenie gminy Boguchwała i uczęszczających do szkół 

zlokalizowanych poza terenem gminy Boguchwała.  

 

2. Celem programu jest:  

1) promowanie uczniów  uzdolnionych poprzez wspieranie  ich i  prowadzenie działań na  rzecz 

podnoszenia wyników w nauce; 

2)  wprowadzenie elementu zainteresowania kształceniem w szkołach podstawowych i  

ponadpodstawowych na terenie gminy; 

3) zachęcanie uczniów do reprezentowania i promocji gminy Boguchwała w konkursach, 

olimpiadach, zawodach itp., 

4) wsparcie dla uczniów niepełnosprawnych z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego.  

 

3. Jako formy realizacji Programu ustanawia się Stypendium Gminy Boguchwała:  

1) za wyniki w nauce; 

2) za wybitne osiągnięcia w nauce,; 

3) za indywidualne osiągnięcia sportowe i artystyczne;  

4) dla uczniów niepełnosprawnych  z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. 

 

4. Stypendium Gminy Boguchwała za wyniki w nauce, za wybitne osiągnięcia w nauce, za 

indywidualne osiągnięcia sportowe i artystyczne stanowi formę materialnego wsparcia dla 

najzdolniejszych uczniów mieszkańców gminy Boguchwała. 

5. Stypendium jest wyróżnieniem indywidualnym dla uczniów, których zdolności i zainteresowania 

wykraczają poza program szkolny i którzy mogą się poszczycić znaczącymi osiągnięciami 

naukowymi, artystycznymi lub sportowymi.  

6. Stypendium przeznaczone jest dla będących mieszkańcami gminy Boguchwała uczniów klas IV – 

VIII szkół podstawowych, klas gimnazjalnych w szkołach podstawowych, gimnazjów oraz szkół 

ponadpodstawowych zlokalizowanych na terenie gminy Boguchwała a także mających siedzibę poza 

terenem Gminy. 

7. Stypendium Gminy Boguchwała dla uczniów niepełnosprawnych z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego stanowi formę materialnego wsparcia w wyrównywaniu szans edukacyjnych 

uczniów.  

8. Stypendium Gminy Boguchwała dla uczniów niepełnosprawnych z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego, przeznaczone jest dla zamieszkałych i uczęszczających do szkół 

zlokalizowanych na terenie gminy Boguchwała, uczniów klas I-VIII szkół podstawowych, klas 

gimnazjalnych w szkołach podstawowych, oraz szkół ponadpodstawowych, którzy posiadają aktualne 

na dany rok szkolny orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

9. Stypendium finansowane jest ze środków budżetowych gminy Boguchwała. 

10.  Stypendium przyznaje się  w formie pieniężnej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2628



§ 2 

1. Stypendium Gminy Boguchwała  za wyniki w nauce może być przyznane uczniom, którzy spełniają 

łącznie następujące kryteria: 

1) w wyniku klasyfikacji rocznej poprzedzającej okres na który ma być przyznane stypendium, 

uzyskali z zachowania ocenę wzorową lub bardzo dobrą;  

2) w wyniku klasyfikacji rocznej poprzedzającej okres na który ma być przyznane stypendium 

osiągnęli średnią ocen: 

      a) w szkole podstawowej minimum 5, 3  ,    

      b) w gimnazjum, klasie gimnazjalnej w szkole podstawowej  minimum 5,2 , 

      c) w szkole ponadpodstawowej minimum 5,1 . 

3) nie mają nieusprawiedliwionych nieobecności z zajęć edukacyjnych. 

2. W przypadku  porównywalnych ocen uczniów tej samej szkoły dodatkowo pod uwagę bierze się: 

1) aktywność i zaangażowanie w życie szkoły lub społeczności lokalnej; 

2) dodatkowe osiągnięcia uczniów z wyłączeniem osiągnięć o których mowa w § 3 - 4; 

3) wolontariat.    

3. Za wyniki w nauce ustanawia się: 

1) dla uczniów i absolwentów klas IV – VIII szkół podstawowych równe stypendia   

po 300,00 zł na semestr;   

2) dla uczniów i absolwentów klas gimnazjalnych w szkołach podstawowych równe stypendia  

w kwocie po 350,00 zł na semestr; 

3) dla uczniów  szkół ponadpodstawowych równe stypendia w kwocie po 400,00 zł  

na semestr.  

4. Liczba Stypendiów Gminy Boguchwała za wyniki w nauce, w szkołach zlokalizowanych na terenie 

gminy Boguchwała, uzależniona jest od liczby uczniów i wynosi:  

a)do  80 nie więcej niż 2 równe stypendia na szkołę, 

b)od 81-120 nie więcej niż 3  równe stypendia na szkołę, 

c)od 121- 160 nie więcej niż 4 równe stypendia na szkołę,  

d)od 161- 200 nie więcej niż 5 równych stypendiów na szkołę, 

e)powyżej 201 uczniów nie więcej niż 6 równych stypendiów  na szkołę.  

 

5. Liczba Stypendiów Gminy Boguchwała za wyniki w nauce, dla uczniów zamieszkałych na terenie 

gminy Boguchwała i uczęszczających do szkół zlokalizowanych poza terenem gminy Boguchwała, 

wynosi nie więcej niż 6 równych stypendiów po 300,00 zł na semestr.   

 

§ 3 

1. Ustanawia się 10 równych stypendiów Gminy Boguchwała za wybitne osiągnięcia w nauce  

w kwocie po 200,00 zł na semestr. 

 

2. Stypendium Gminy Boguchwała  za wybitne osiągnięcia w nauce może być przyznane uczniom 

zamieszkałym na terenie gminy Boguchwała, którzy spełniają łącznie następujące kryteria:   

1) w wyniku klasyfikacji rocznej poprzedzającej okres na który ma być przyznane stypendium; 

uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania,  

2) uzyskali tytuł laureata lub finalisty olimpiad i konkursów przedmiotowych   międzynarodowych, 

ogólnopolskich, szczebla wojewódzkiego,  organizowanych zgodnie z  Rozporządzeniem Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu 

przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz.U. 2002.13.125 z późn. zm.); 

3) nie mają nieusprawiedliwionych nieobecności z zajęć edukacyjnych. 

 

3. Stypendium Gminy Boguchwała  za wybitne osiągnięcia w nauce będzie  przyznane  

wg rangi osiągnięć, począwszy od osiągnięć o zasięgu międzynarodowym do osiągnięć o zasięgu 

wojewódzkim. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2628



§ 4 

1. Ustanawia się stypendia Gminy Boguchwała za indywidualne osiągnięcia sportowe lub artystyczne 

w kwocie po 350,00 zł. na semestr w ilości:                     

1) po 5 równych stypendiów dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Boguchwała i 

uczęszczających do szkół zlokalizowanych na terenie gminy Boguchwała; 

2) po 2 równe stypendia dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Boguchwała i uczęszczających 

do szkół zlokalizowanych poza terenem gminy Boguchwała. 

2. Stypendium Gminy Boguchwała za indywidualne osiągnięcia sportowe i artystyczne  może być 

przyznane uczniom, którzy spełniają łącznie następujące kryteria:      

1) w wyniku klasyfikacji rocznej poprzedzającej okres na który ma być przyznane stypendium,  

uzyskali co najmniej dobrą ocenę z zachowania; 

2) zajęli miejsca medalowe (od I do III) za osiągnięcia sportowe lub artystyczne na szczeblu 

międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim; 

3)  nie mają nieusprawiedliwionych nieobecności z zajęć edukacyjnych. 

 

§ 5 

1. Stypendium Gminy Boguchwała dla uczniów niepełnosprawnych z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego może być przyznane uczniom zamieszkałym na terenie gminy Boguchwała 

i uczęszczających do szkół zlokalizowanych na terenie gminy Boguchwała, którzy posiadają aktualne 

na rok szkolny w którym będzie wypłacane stypendium, wydane przez Publiczną Poradnię 

Psychologiczno-Pedagogiczną - orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, zgodnie 

z rozporządzeniem MEN z dnia 18 września 2008 r. w sprawie orzeczeń i opinii wydawanych przez 

zespoły orzekające w publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych (Dz.U. 

2008.173.1072). 

2. Ustanawia się stypendia Gminy Boguchwała dla uczniów niepełnosprawnych z orzeczeniem 

o potrzebie kształcenia specjalnego w kwocie po 300,000 zł na semestr:  

1) dla uczniów szkół podstawowych; 

2) dla uczniów klas gimnazjalnych w szkołach podstawowych; 

3) dla uczniów szkół ponadpodstawowych.                                                                                                                                          

 

§ 6 

1. Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać:  

1)  dyrektor szkoły dla uczniów zamieszkałych i uczęszczających do szkół zlokalizowanych na terenie 

gminy Boguchwała;  

2)  rodzice lub opiekun prawny: 

     a) dla uczniów niepełnosprawnych z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, 

     b) dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Boguchwała i uczęszczających do szkół  

         zlokalizowanych poza terenem gminy Boguchwała, 

 3) w przypadku indywidualnych osiągnięć sportowych i artystycznych wniosek może złożyć  

organizacja, klub sportowy lub stowarzyszenie, które reprezentował uczeń.  

2. Do wniosku dołącza się  potwierdzony przez dyrektora szkoły dokument potwierdzający uzyskaną 

średnią ocen, dokumenty stwierdzające uzyskane osiągnięcia bądź uprawnienia oraz oświadczenie o 

niepobieraniu z innych źródeł stypendium za te same osiągnięcia.  

3. W  przypadku wykazania uprawnień do stypendiów,  o których mowa w § 2 i § 3 uczeń otrzymuje 

obydwa stypendia płatne w pełnej wysokości.   

4. W przypadku wykazania uprawnień do stypendiów,  o których mowa w § 2-3 i stypendiów o 

których mowa w § 4 uczeń otrzymuje jedno najwyżej płatne stypendium.  

5. Uczniom otrzymującym za te same osiągnięcia stypendia finansowane z innych źródeł, stypendium 

nie przysługuje. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2628



§ 7 

1. Stypendium Gminy Boguchwała jest przyznawane na okres 10 miesięcy,  tj. od   września roku 

szkolnego następującego po roku w którym zostały spełnione warunki do jego otrzymania.  

2. Stypendia, o których  mowa powyżej  wypłacane będą w kwocie przyznanej przez Komisję w 

dwóch transzach:  

I  transza w terminie do 30 listopada za pierwszy semestr, 

II transza w terminie do 31 marca za drugi semestr.   

 

3. Utrata prawa do otrzymywania stypendium następuje w przypadku:   

1) skreślenia ucznia z list uczniów; 

2) rezygnacji ucznia ze szkoły;  

3) uzyskania od dyrektora szkoły informacji, że uczeń w rażący sposób naruszył normy zachowania,                  

4) uzyskaniu informacji od trenera /instruktora/o zaprzestaniu uczęszczania ucznia  na treningi bądź 

zajęcia; 

5) uchylenia orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego  zgodnie z rozporządzeniem MEN  z dnia 

18 września 2008 r. w sprawie orzeczeń i opinii wydawanych przez zespoły orzekające w publicznych 

poradniach psychologiczno-pedagogicznych (Dz.U. z 2008 r.,  

Nr 173, poz. 1072 ze zm.). 

4. Dyrektor szkoły zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania w formie pisemnej  

Burmistrza Boguchwały o zaistnieniu zdarzenia określonego w ust. 3. 

 

§ 8 

1. Wniosek o przyznanie stypendium należy składać w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego 

w Boguchwale po zakończonym roku szkolnym, jednak nie później niż do dnia 30 września danego 

roku.  

2. Wnioski niekompletne i nie spełniające kryteriów określonych w Programie oraz złożone 

po terminie nie będą rozpatrywane przez Komisję Stypendialną.  

3.Termin rozpatrzenia wniosków przez Komisję Stypendialną nastąpi w ciągu 14 dni od dnia 

30 września danego roku. 

4. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

 

§ 9 

1. Komisję Stypendialną powołuje Burmistrz Boguchwały w drodze zarządzenia na okres 2 lat.  

 

2. Posiedzenie Komisji Stypendialnej zwołuje przewodniczący a pod jego nieobecność wyznaczona 

przez niego na piśmie osoba w terminie do 15 października każdego roku szkolnego.                                                                                                                                                                           

3. Do zadań Komisji Stypendialnej należy:   

1)  analiza formalna i merytoryczna wniosków o przyznanie stypendium,   

2) zaopiniowanie wniosków o stypendium pod kątem spełnienia przez kandydatów warunków 

określonych w niniejszym regulaminie,   

4. Prace Komisji Stypendialnej są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu bierze udział co najmniej  2/3 jej 

członków. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, podpisany przez Przewodniczącego i 

członków Komisji, który następnie jest przekazywany Burmistrzowi Boguchwały.  

5. Stypendium przyznaje Burmistrz Boguchwały po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 

Stypendialnej. 

6. Decyzje o przyznaniu stypendium są ostateczne i nie są decyzjami w rozumieniu Kodeksu 

Postępowania Administracyjnego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2628



 

- WZÓR - 

Wnioskodawca                                                                                                                                                                                                               

......................................................... 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM GMINY BOGUCHWAŁA 

za ……………………………………………. 
(nazwa stypendium) 

1)Imię i nazwisko ucznia............................................................................................ 

2)Data i miejsce  urodzenia........................................................................................ 

3)Adres zamieszkania................................................................................................ 

4)Nazwa i adres szkoły, klasa.................................................................................... 

 ................................................................................................................................. 

5)Średnia ocena za ostatni rok szkolny ….……………………………….................. 

6)Ocena ze sprawowania........................................................................................... 

7)Liczba godzin nieusprawiedliwionych nieobecności z zajęć edukacyjnych  

……………………….. 

8) Wyszczególnienie osiągnięć ucznia do stypendium  ............................................ 

 .................................................................................................................................. 

 

................................................................................................................................... 

 

9)Uzasadnienie wniosku   ..……................................................................................ 

 ................................................................................................................................... 

 ................................................................................................................................... 

 ................................................................................................................................... 

 

10)Wykaz załączników dokumentujących osiągnięcia ucznia lub uprawnienia   ....... 

 

..................................................................................................................................... 

 

...................................................................................................................................... 

 

 

                                                                                                                 

..................................................                                                                                                                                   

podpis wnioskodawcy            

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2628


		2017-07-24T14:04:03+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




